

18 maja 2018



Sołtysi z całej Polski obradują w Korzecku

Sołtysi z całej Polski, delegaci do Rady Krajowej Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów spotkali się w Europejskim Centrum Edukacji Geologicznej w Korzecku koło Chęciny. To doroczny zjazd, na którym zapadają najważniejsze decyzje dotyczące bieżących problemów, sołtysi dzielą się też swoimi spostrzeżeniami i doświadczeniami. Krajowy zjazd w gminie Chęciny zorganizowano po raz trzeci.

Ireneusz Niewiarowski, prezes Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów mówił, że dwudniowe obrady dotyczą sprawozdań z działalności za rok 2017 oraz pierwszych miesięcy bieżącego roku. Delegaci dyskutują też nad zmianami w statucie. Ale najważniejszym tematem tegorocznego zjazdu są zmiany w Prawie Łowieckim, które sołtysi uznają za bubel prawny. - Nowe prawo zmusza sołtysów do uczestniczenia w szacowaniu szkód wyrządzonych przez

dzikie zwierzęta w sytuacji, kiedy nie są od tego przygotowani. Często przecież pracują, a szkodę trzeba wycenić w ciągu 7 dni. To jest bardzo ważny i oburzający przepis, myślę, że nie tylko nas – powiedział **Ireneusz Niewiarowski**. – Ostatnio brałem udział w komisji wspólnej rządu i samorządu, na której domagałem się nowelizacji tej ustawy. Mam nadzieję, że Rada Krajowa poprze takie stanowisko.

Sołtysi, jako przedstawiciele najniższego szczebla samorządu terytorialnego są najlepszymi partnerami dla samorządowców wyższych szczebli.

– Są pierwszym źródłem informacji w dobrym tego słowa znaczeniu. Świetnie wywiązują się ze swojej funkcji społecznej, są liderami w swoim środowisku – stwierdził **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego. – Staramy się budować relacje z nimi w każdy możliwy sposób, To są ludzie, którzy doskonale orientują się w sprawach samorządowych, reprezentują lokalną społeczność i mają wiele bardzo cennych spostrzeżeń, które nam, w takiej codziennej pracy są bardzo potrzebne.

Przykłady wspierania aktywnych sołectw przez samorządy województw zaprezentowali przedstawiciele z Wielkopolski, Mazowsza, województw: łódzkiego, opolskiego i świętokrzyskiego.

Robert Jaworski, gospodarz gminy Chęciny, który po raz trzeci podejmuje delegatów do Rady Krajowej KSS za swoją gościnność otrzymał statuetkę sołtysa.

Galeria zdjęć





